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NYHED – EKSTRA MESSE 1. MANDAG I MÅNEDEN 
Vi kan med glæde meddele, at der fremadrettet vil en fast 

månedlig hverdagsmesse i den traditionelle ritus i Jesu Hjerte 

Kirke, nemlig den første mandag i hver måned kl. 18:30. Første 

gang er 1. maj, hvor vi fejrer Festen for Skt. Josef, Arbejderen. 

 

MAJ ER MARIAS MÅNED  
Maj er i den katolske tradition indviet til at prise 

Guds Moder og anråbe hende om forbøn for 

sjælene. Følg med på vores hjemmeside 

www.katolikker.dk hvor der bl.a. kommer ideer til 

andagter og bønner til Marias ære.  

 

KRISTI HIMMELFART – TORSDAG DEN 18. MAJ 
Festen for Kristi Himmelfart, som falder 40 dage efter Påske, 

fejres også i år ifølge den traditionelle ritus i Jesu Hjerte Kirke i 

København. Messen vil, som på søndage, blive fejret kl. 18. 

 

VALFART TIL AASEBAKKEN – SØNDAG 21. MAJ 
I bispedømmet København afholdes den årlige valfart til Vor 

Frue Kloster i Høsterkøb enten sidste eller næstsidste søndag i 

måneden, hvor biskoppen fejrer messe på dansk sidst på for-

middagen. Bispedømmet opfordrer de troende til at deltage 

i denne valfart. Der er dog stadig mulighed for at komme til 

messe kl. 18 om aftenen i Jesu Hjerte Kirke. 

 

VARLFARTEN PARIS-CHARTRES  
Verdens største vandrende valfart finder sted i weekenden om 

kring Pinse, hvor ca. 15000 unge fra alverdens lande vandrer 

den traditionelle – og meget smukke – vej fra Paris til Chartres. 

Årets valfart har temaet ”Eukaristien – Sjælenes frelse”, og 

såvel Eukaristien som Bodens sakramente fejres efter den 

traditionelle ritus under hele valfarten. Selvom der også i år 

deltager en mindre dansk gruppe, er det pga. den 100 km 

lange vandring – foruden rejsen til Paris – ikke mulig for alle at 

deltage på stedet. Men man kan også deltage åndeligt i 

valfarten ved at indskrive sig i ”De hellige værne-engles 

kapitel”, som forpligter sig til at bede de bønner og 

meditationer, som de fysiske deltagere beder, fra den salme- 

og bønnebog som følger med indskrivningen til valfarten. 

Information på engelsk findes på 

https://www.nd-chretiente.com/en/the-2022-

pilgrimage/guardian-angels/  

Man kan selvfølgelig også på andre måder forene sig med 

den verdensomspændende bøn for Kirken og sjælenes frelse, 

som Chartres-valfarten hvert år giver anledning til.  

DET NYE BUD 

Vor Herre Jesus Kristus vidner om, at han gav sine disciple 

et nyt bud, nemlig at de skulle elske hverandre: ”Jeg 

giver jer et nyt bud”, sagde han, ”at I skal elske hver-

andre”. Dette bud var allerede givet i Guds gamle lov, 

hvor der står skrevet: ”Du skal elske din næste som dig 

selv”. Hvorfor kalder Herren det så et nyt bud, når det 

altså var så gammelt?  

 Det er et nyt bud, fordi det udsletter det gamle menne-

ske og ifører det nye menneske. Kærlighed fornyer dem 

der lytter, eller bedre – dem, der adlyder. Dog ikke en-

hver kærlighed, - kun den kærlighed, som Herren adskil-

ler fra den kødelige kærlighed, når han siger: ”Som jeg 

har elsket jer”.  

 Denne form for kærlighed fornyer os, så at vi bliver nye 

mennesker, arvinger til den nye pagt, og synger en ny 

sang. Mine kære brødre, i gamle dage fornyede denne 

kærlighed de retfærdige, både patriarkerne og profe-

terne. I senere tider fornyede den de salige apostle, og 

nu fornyer den hedningerne.  

 Fra hele menneskeslægten overalt i verden skaber og 

samler den et nyt folk, Guds énbårne Søns nye brud. Det 

er hende, Højsangen taler os: ”Hvem er hun, der kommer 

klædt i hvidt?”. Hun er helt klædt i hvidt, fordi hun er 

blevet fornyet. Og hvordan er hun blevet fornyet om ikke 

ved det nye bud? 

 Derfor har alle lemmerne omsorg for hinanden. Hvis en 

del af legemet lider, lider alle lemmerne med det. Hvis en 

del af legemet æres, glæder alle lemmerne sig med det. 

For de lytter til Herrens ord og overholder dem: ”Jeg giver 

jer et nyt bud, at I skal elske hverandre”. De elsker ikke 

hverandre på en sådan måde som de, der ødelægger, 

hverandre eller simpelthen fordi de er mennesker. 

 Men de elsker hverandre, fordi de ”er guder og alle er 

den Højestes sønner”, og således hans énbårne søns 

brødre. De elsker hverandre med den kærlighed, 

hvormed han har elsket dem, at han kan bringe sdem til 

målet, hvor alle længsler bliver opfyldt med gode gaver. 

For når Gud er alt i alle, bliver alle længsler opfyldt. 

 Denne kærlighed bliver givet os af ham, der sagde: 

”Som jeg har elsket jer, således skal I elske hverandre”. 

Han elskede os, for at vi skulle elske hverandre. Ved at 

elske os knytter han os sammen i gensidig kærlighed, og 

ved at knytte os inderligt sammen på denne måde gør 

han os til et legeme, hvis ophøjede hoved han selv er. 

 

Om Johannesevangeliet, 

Skt. Augustin (354 – 430), Biskop & Kirkelærer 
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